TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE USO Nº 0001/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ E A SOCIEDADE CIVIL DE BOMBEIROS
VOLUNTÁRIOS.

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito
público, sediado à Rua Dalmácio Espíndula, 115 - Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, Cep: 29.645-000
inscrito junto ao C.N.P.J sob o número 36.388.445/0001-38, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal, Sr. RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA, brasileiro, fisioterapeuta, portador da matrícula
funcional nº 52.114, daqui por diante denominado CEDENTE, e a SOCIEDADE CIVIL DOS
BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, inscrita no CNPJ sob o nº
08.380.705/0001-93, situada na Rua Bela Vista, nº 80, São Sebastião do Meio, Santa Maria de
Jetibá/ES, neste ato representada por seu Presidente, ALEXANDRE FORTUNATO RIBEIRO,
doravante denominada simplesmente COMODATÁRIA, resolvem celebrar o 1º TERMO ADITIVO AO
TERMO DE CONCESSÃO DE USO Nº 001/2024, que tem por objeto a Cessão de Uso em regime de
Comodato de um veículo CAMINHÃO PIPA 13.180E WORKER VW 2006/2006 - COR VERMELHA –
Placa - MQT-5416 – Chassi 9bwb672s06r619920 – Patrimônio Municipal nº 3419, com respaldo nos
pareceres constantes no processo 2025-96995, ajustando o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica o prazo de vigência do TERMO DE CONCESSÃO DE USO Nº 001/2024
prorrogado até 31 de dezembro 2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam mantidas as demais condições contratuais.

Assim ajustados, celebram este 1º Termo Aditivo, em 03 (três) vias, de igual teor e para um só efeito,
na presença das testemunhas adiante nominadas.

Santa Maria de Jetibá-ES, 30 de dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA

Prefeito Municipal
Cedente

SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL
PAULO ROGERIO DO CARMO BARBOZA

Contratante

SOCIEDADE CIVIL DOS BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
ALEXANDRE FORTUNATO RIBEIRO

Comodatária

TESTEMUNHAS:

1)________________________________

2)_______________________________